4. Les mots : « Laterani, II nonas junii », paraissent étre le 
resultai d'une correction. 

ó. Les dates de lieu, de jour et de mois résultent d'une cor
rection. 

Iranseundo in subsidium Terrae Sanctae ac ibi per triennium 
morando. terminum solulionis deeem milium marcarum ar-
.genti quae idem comes se, in reformatione paeis, prò re
stauratione damnorum ecclesiis terrae suae illatoi-um, .solutu-
rum promiserat, usque ad ajitistolieum beneplacitum jii'orogct ' . 
— (REG. 19, L 81 [75] r" ; po.sl ann. XII. e. 422; — MORE.\U 
1192, L 100; - cf. supra, n. 4399» ct 4494 .̂) 

Il Eidem. Ex parlo nobilis [ole , ul supra, in lilloris 
sub numero 4399 notatis, ad eundera episcopum Pro-
neslinum directis, et in litleris sub nunioro 4494 nota
tis, ad opiscopum Soranum directis, usque in finem]. 
Dal. Latofiini, II nonas junll. anno duodecimo*. » 

4 7 4 Ì 6 Latran, 2 juin 1238. 

Eidem concedit ni hacrelietis, nec non ercilentes, recepta
tores ac fautores eorum prnvinciarum ijisius legationi com-
missarum, qui sponte ad Ecdesiam retlire volucrint, el de 
quorum conversione evidenti <'oiistitei-it, ab cxcnmmunica-
litme absolvat eisque jiaenilenliani injungat. — (REG. 19, 
f. 81 [75] r"; post ann. XII, e. 423; - MOUE.AU 1192, L 89; — 

cf. supra, n" 4495.) 

Il Eidein^. Nil arhllranlos animarum [ d e , ut supra, 

In litteris sub numero 4495 nolalis, ad episcopura So

ranum directis, usque In finora]. Dal. Lalorani. IIII 

nonas junii, anno duodecimo*. » 

4707 Latran. 3 juin 12:i8. 

Archiepiscopis, episcopis, comitibus et baronibus in Pro
vincia el parlibus eircumadjacentibus constitutis significat 

1. Cette lettre est à rapprocher du g 2 de notre picce 4758. 
2. Il n'y a, entro les deu.\ pièces 4399 et 4765, de différence que 

dans la date; la pièce 4399 porte la date///nonas jiinji (t= 3 juin), 
au lieu de la date // nonas junii {•= 4 juin), comme celle-ci ; cette 
légère différence est due à l'inadvertance d'un copiste ; nous 
n'avons ici ct là qu'une nicmc bulle, datée du 3 ou du 4 juin, ct 
non deux expéditions distinctes, données à dcu.x dates plus ou 
moins rapprochées. 

3. Le destinataire de notre pièce 4494 est non l'èvèque de Pa
lestrina, mais l'évéque de Sora, et cette bulle est datée non plus 
du 3 ou du 4 juin, mais du 9 aoùt. 

4. Au sujet des datos de lieu, de jour et de mois, mème obscr-
tion pour cette pièce que pour la pièce précédente, 

li. Cotte lettre est identique à celle qui est imprimée plus haut 
sous le numero 4495, sauf ces deux différences : I* que notre 
pièce 4495 est adressée à l'évéque de Sora, ct non à l'évéque de 
Palestrina; 2" qu'elle est datée du 10 aoùt, et non du 2 juin,